

Etkinliğin Adı:	Tipoloji Testi
Etkinliğin Amacı:	Kendini yakından tanı
Hedef kitle ve Kademe:	Öğrenci – Ortaokul
Etkinlik Uygulayıcısı:	Psikolojik Danışman, Sınıf Rehber Öğretmeni
Gerekli Materyaller:	Her öğrenci için Ek 1, Ek 2, kalem
Etkinliğin Süresi:	Bir ders saati

AKIŞ:

Uygulayıcı EK 1 ve EK 2 den öğrenci sayısı kadar çıktı alarak sınıfa girer. Önce sadece EK 1' i öğrencilere dağıtır.

"Sevgili öğrenciler bugün sizinle Tipoloji Testi yapacağız. Sizlere dağıttığım kağıtların üzerindeki sütunlarda birçok kavram var. Öncelikle bunlardan sizi tanımlıyor olduğunu düşündüğünüz kavramları test çözer gibi işaretlemenizi istiyorum." der.

Etkinlik sürecinde bilmediği kavramları soran öğrencilere yardım edilir. Kavramların açıklamaları yapılır. Öğrencilerin hepsinin testi bitirmesi beklenir.

"Şimdi sizlerden her sütunda kaç kavram işaretlediğinizi sayarak alttaki boş kutucuklara yazmanızı istiyorum." Der.

Öğrencilerin her bir sütunu ayrı hesaplıyor olmasına dikkat edilir. Daha sonra öğrencilere Ek 2 dağıtılır.

"Çocuklar en yüksek puanın olduğu sütun sizi temsil ediyor. Sütunların hangi tipi temsil ettiği ve açıklamaları ikinci dağıttığım kağıtta yazıyor. En yüksek puanın olduğu sütunla ilgili bölümdeki açıklamayı okuyabilirsiniz." der

Öğrencilerin merak ettiği sorular varsa cevaplandırılır. Etkinlik sonlandırılır.

	1	2	3	4	5	6
	DOĞASEVER SOMUT SABIRLI GERÇEKÇİ AÇIK HAVA ATLETİK MEKANİK PRATİK MADDECI HOŞGÖRÜLÜ	BİLİMSEL MERAKLI ÇALIŞKAN BAĞIMSIZ GÖZLEMCİ ANALİTİK ENTELEKTÜEL AKILCI ELEŞTİREL TİTİZ	SOYUT ÖZGÜR SIRADIŞI SANATSAL SEZGİSEL KAŞIF İÇEDÖNÜK HAYALPEREST FEVRİ KARMAŞIK	YARDIMSEVER DUYARLI SOSYAL KONUŞKAN UZLAŞMACI İŞBİRLİKÇİ ÖĞRETİCİ EMPATİK İÇTEN NAZİK	DIŞADÖNÜK BASKIN GİRİŞİMCİ HIRSLI ENERJİK LİDER İKNA EDİCİ ÖZGÜVENLİ ATILGAN MERAKLI	KURALCI GÜVENİLİR SORUMLU ÖZDENETİMLİ AYRINTICI GELENEKSEL DÜZENLİ İTAATKAR DİKKATLİ TUTARLI
PUAN						

EK 2

1. Gerçekçi Tip:

Gerçekçi kişilik tipine sahip bireyler, daha fazla makine ile yapılan işlerden hoşlanmakta ve çeşitli aletler kullanarak tamirat yapmayı sevmektedirler. Somut sonuçlara önem veren bu kişilik tipinin kişilerarası ilişkilerdeki iletişimleri zayıftır. Göze çarpan özellikleri arasında doğal, hoşgörülü ve sabırlı olmaları sayılabilir. Otomobil tamirciliği, her çeşit araç teknisyenliği, mühendislik, veterinerlik, ormancılık, denizcilik gibi meslekleri örnek olarak verebiliriz.

2. Araştırmacı Tip:

Bu kişiler daha çok doğal veya sosyal olayları anlamak, araştırmak, tahmin etmek ve denetlemekten hoşlanmaktadır. Bilimsel yöntemlere önem verirler, sosyal ve liderlik becerileri gelişmiştir. Biyolog, genetik bilimci, matematikçi, kimyager, fizikçi, araştırmacı, antropolog, akademisyen, bilim adamı gibi meslekleri örnek olarak verebiliriz.

3. Sanatçı Tip:

Bu kişiler, edebiyat, sanat veya müzik ile ilgilidirler. Yaşadıkları problemleri artistik becerilerini kullanarak çözmeye çalışan bu kişiler özgürlüğe, belirsizliğe ve estetiğe itibar ederler ve düzenli bir şekilde iş yapma becerisine sahip değildirler. Yazarlık, ressamlık, aktör, tiyatrocu, müzisyen, dekoratör, heykeltıraş, mimar gibi meslekleri örnek olarak verebiliriz.

4. Sosyal Tip:

Bu kişiler diğer insanlara yardım etmekten, onlara bir şeyler öğretmekten, hizmet etmekten ve danışmanlık yapmaktan hoşlanmaktadır. Sosyal mesleki tipe sahip kişiler problemleri takım çalışması ya da tartışma yolu ile çözmekten hoşlanırlar. Kişilerarası ilişkilere değer verirler, mekanik ve bilimsel becerilerden yoksundurlar. Sosyal hizmetler uzmanı, psikolojik danışman, psikolog, halkla ilişkiler uzmanı, öğretmenleri örnek olarak verebiliriz.

5. Girişimci Tip:

Bu kişiler, insanları ikna etmeyi, yönetmeyi ve hatta denetleyerek onları yönlendirmeyi severler. Girişimci kişilik tipine sahip bireyler hırslı, dışa dönük, baskın ve kendine güvenli kişilerdir. Bu tipler toplumda etkili ve söz sahibi olmaktan hoşlanırlar, iyi giyinmeyi severler. Satıcı, pazarlamacı, komisyoncu, politikacı, avukat, reklamcı, gazeteci gibi meslekleri örnek olarak verebiliriz.

6. Geleneksel Tip:

Bu kişiler, rutin işlerden hoşlanırlar ve belirsiz ortamlardan ise sürekli kaçınırlar. Geleneksel mesleki tipe sahip kişiler verilen emirlere ve koyulan kurallara uymaktan hoşlanan, güvenilir kişilerdir. İşte düzenlemeye ve başarıya değer verirler ve sanatçılık becerisinden yoksundurlar. Veznedar, kütüphaneci, postacı, muhasebeci, finans elemanı, asker, polis, memur, hakim, savcı gibi meslekleri örnek olarak verebiliriz.